
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 dell’11 giugno 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - P.S.R. Campania 2000-
2006 - Proroga dei termini presentazione istanze. Anno 2004 Misura E, Misura F e Misura H. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA 

PREMESSO che con decreto dirigenziale regionale n. 30 del 21 aprile 2004, pubblicato sul BURC n. 22 del 3 
maggio 2004, sono stati emanati i bandi di attuazione delle Misure: D “Prepensionamento”, E “sostegno alle 
zone svantaggiate”, F “Misure agroambientali” ed H “Imboschimento delle superfici agricole”; 

CONSIDERATO che le domande per accedere alle Misure, così come indicato nei bandi, devono essere 
presentate come di seguito riportato: 

- Misura D – Prepensionamento entro 60 gg. dalla data di pubblicazione sul BURC (scadenza 1 luglio 2004); 

- Misura E – Sostegno a zone svantaggiate entro 45 gg. dalla data di pubblicazione sul BURC (scadenza 16 
giugno 2004); 

- Misura F - Misure Agroambientali entro 45 gg. dalla data di pubblicazione sul BURC (scadenza 16 giugno 
2004); 

- Misura H – Imboschimento entro 45 gg. dalla data di pubblicazione sul BURC (scadenza 16 giugno 2004); 

VISTA la nota del 1 giugno 2004, acquisita con prot. n. 468156 dello 08/06/04, con la quale la Coldiretti, la 
Confederazione italiana agricoltori e la Confagricoltura chiedono la proroga del termine di scadenza sopra 
indicato per le Misure del PSR; 

CONSIDERATO che, nel corso della riunione del 10 giugno 2004 come da verbale redatto nella stessa data, 
le suddette Organizzazioni hanno rappresentato le difficoltà operative derivanti dalla concomitante scadenza 
dei termini relativi alla presentazione delle domande PAC seminativi e dall’utilizzazione del sw “Compila”, 
predisposto dall’AGEA e rappresentando pertanto la necessità di una proroga al termine di scadenza per le 
Misure E, F ed H;  

CONSIDERATO che l’accoglimento della richiesta proroga consente di ottimizzare la compilazione delle 
domande favorendo una più ampia adesione dei produttori interessati assicurando, contestualmente, una più 
efficace razionalizzazione dei procedimenti istruttori da parte dei Settori regionali preposti;  

RITENUTO, pertanto di prorogare alle ore 15.00 del 30 giugno 2004 la scadenza dei termini per la 
presentazione delle domande di adesione alle Misure E, F ed H del  PSR, fermo restando quant’altro previsto 
dai bandi;  

VISTA la D.G.R. n. 3466 del 3 giugno 2000 concernente “Attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta 
Regionale”; 

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore IPA e dal Settore Foreste, Caccia e Pesca nonché 
dall’espressa dichiarazione di conformità  resa dai Dirigenti dei Settori medesimi 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono  integralmente riportate e trascritte: 

- di prorogare al 30 giugno 2004 la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di adesione 
alle Misure E, F ed H del  PSR, fermo restando quant’altro previsto dai bandi; 

- di disporre la pubblicazione d’urgenza del presente decreto sul B.U.R.C. a valere di notifica a tutti gli 
effetti di legge; 

- di inviare copia del presente decreto al Sig. Assessore per l’agricoltura, al Settore Stampa, 
Documentazione e Informazione per la relativa pubblicazione sul BURC, al Settore SIRCA per la pubblicazione 
sul sito web della Regione Campania/sezione agricoltura ed all’Area 02 – Settore 01-  Servizio 04 “Registrazione 
atti monocratici - archiviazione decreti dirigenziali”. 

11 giugno 2004 

Il Coordinatore 
Dott. Antonio Falessi 

 


